REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411

KLASA: 350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-24
Solin, 29. svibnja 2019. godine

IZMJENE | DOPUNE DETALJNOG PLANA UREDENJA ,CENTAR III“
IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE
uvoD

Izmjene i dopune detaljinog plana uredenja odnose se na cjelokupno podrucje obuhvata
Plana, a razlozi za donodenje odnose se na omogucavanje realizacije projekata izgradnje
visestambenih gradevina temeljem zahtjeva investitora, uz zadrzavanje ozakonjene stambene
gradevine koja je planom na snazi predvidena za uklanjanje, te reviziju postojecih pristupa
desticama unutar obuhvata i prilagodba novoformiranim ¢esticama, uskiadenje sa Zakonom 0
prostornom uredenju (“Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i planovima viSeg
reda te uskladenja sa zakonskim i podzakonskim aktima temeljem zahtjeva javnopravnih tijela.

Na temelju Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna DPU-a gradonacelnik Grada Solina, Zakljuckom od
10. travnja 2019. godine utvrdio je Prijedlog lzmjena i dopuna detaljnog plana uredenja
,,Centar IlI* i proslijedio ga na javnu raspravu.

Javna rasprava oglasena je:
e u dnevnom listu "Slobodna Dalmacija" 12. travnja 2019. godine
e naweb stranici Grada Solina 12. travnja 2019. godine
o naweb starnici Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja 23. travnja 2019.godine
o izloZena na oglasnoj plo¢i u prostorijama gradske uprave 23.04.2019.-30.04.2019.

Preslik objave javne rasprave nalazi se u privitku.

U oglasu su navedeni: mjesto, datum pocetka i trajanje javnog uvida, mjesto i datum javnog
izlaganja te rok u kojem ¢e nositelj izrade zaprimati pisana oCitovanja, primjedbe i prijedloge na
Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a.

U skladu s ogladenim, nakon objave javne rasprave 23. travnja 2019. godine, zapoceo je javni
uvid.

Rok za podno$enje pisanih o&itovanja, primjedbi i prijedloga istekao je 30. travnja 2019. godine.
Tijekom javnog uvida graficki i tekstualni dio Prijedloga Izmjena i dopuna DPU-a bio je izlozen u
prostorijama Grada Solina, svaki radni dan.

Javno izlaganje odrzano je 25. travnja 2019. godine, u prostorijama Gradske uprave (gradska
vijeénica) s po¢etkom u 9,00 sati.



2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

Temeliem ¢&lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine” broj 153/13, 65/17,
114/18 i 39/19), nadleznim tijelima odredenim posebnim propisima navedenim u Odluci o izradi
predmetnih izmjena i dopuna DPU-a koja izdaju zahtjeve za izradu ovog Plana, nadleZznim
mjesnim odborima, nadleznom Upravnom odjelu Splitsko-dalmatinske Zupanije, upucena je
posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s pozivom na javno izlaganje.

Obavijest je upu¢ena slijedecim:

1 MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE, Konzervatorski
odjel u Splitu

2.MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA

3.DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE

4 HRVATSKE VODE

5.HAKOM

6.HEP — ODS, ELEKTRODALMACIJA Spilit

7.VvODOVOD | KANALIZACIJA d.o.o.

8.ZUC

9.SDZ, Upravni odjel za prostorno uredenje

10.JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije

11.MJESNI| ODBOR CENTAR

- Na javnom izlaganju voden je zapisnik koji je sastavni dio ovog lzvjesca.
- Dokaz sudjelovanja nazo¢nih sudionika nalazi se u privitku i sastavni je dio lzvjesca
- Preslik posebne pisane obavijesti nalazi se u privitku i sastavni je dio Izvjesca

3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG DPU-a PRIHVACENE

U tijeku javne rasprave svoje primjedbe dostavili su Vodovod i kanalizacija d.o.o. i Grad Solin,
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom:

1. Vodovod i kanalizacija d.o.o.

VODOOPSKRBA:

Uvidom u Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja "CENTAR u postupku javne
rasprave, nema primjedbi. Postoje¢i vodoopskrbni cjevovod presjeka 1" koji je polozen preko
gestice zemlje rekonstruirati u presjek 80 mm uz suglasnost viasnika.

Predmetno podruéje pripada vodoopskrbnom sustavu VS SN SOLIN (kota dna vodospreme na
62,00 m nm.).

ODVODNUJA:

Predmetno podrugje pripada razdjelnom sustavu javne odvodnje. Postojecu fekalnu kanalizaciju
izmjestiti sjeveroisto&nim rubom gradevne cestice 2 sa spojem na postojeci fekalni cjevovod na
granici gradevnih Cestica 11 6.

2. Grad Solin, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom

Nije moguée osigurati treé¢inu parking mjesta za poslovne, javne i drutvene namjene na javnim
parkiralistima, kako je predlozeno ¢1.11.I1D DPU Centar I, zbog nedostatka javnih parkiralista u
gradu i zbog toga $to Grad Solin nije donio Odluku koja je predvidena ¢1.85. GUP-a Solina
....kojom bi se utvrdila obveza plac¢anja trzi$ne cijene za svako parkiraliSno mjesto za koje se trazi
odstupanje ..., pa se predlaZze brisanje te odredbe.

Takoder se predlaZe dopuna odredbi sukladno &l. 20. stavak 9. GUP-a Solina koji glasi:

,Radi racionalnijeg koristenja prostora ili smanjenja broja prikljuCaka na prometnu povrsinu,
omoguéava se izgradnja gradevina stambene ili stambeno-poslovne namjene koje se grade na



susjednim gradevnim Cesticama koje Cine jedinstveni zahvat u prostoru, na nacin da imaju
spojene podrumske etaZe koje se koriste kao zajedni¢ka garaza.”

i’rimjedbe su prihvaéene.
HAKOM je dostavio pozitivho o€itovanje.

4. OBRAZLOZENJA NA MISLJENJA, PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ
RASPRAVI KOJI NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMIENO PRIHVACENI

Na Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a u propisanom roku zaprimljen je jedan podnesak koji se
sastoji od 6 primjedbi i prijedloga koji nisu prihvaceni, 2 primjedbe su djelomi¢no prihvacene i 1
primjedba je prihvacena:

1. Prijedlog ID DPU-a izraden je na geodetskoj podlozi koju je izradila MEJA d.o.o. Split, koja nije
sluzbeni dokument, pa time niti nije bila relevantna za izradu predmetnog Prijedloga. Obzirom da
u situaciji nije prikazano zvani¢no (aktualno) katastarsko stanje, izvedeni podaci koji su u
Prijedlogu ID DPU-a kreirani, nisu to¢ni, §to nepobitno proizlazi iz katastarskog stanja koje je
prikazano u geodetskoj situaciji koju je izradila GEOIZMJERA d.o.0. iz Solina, u studenom 2006. ,
a isklju¢ivo za potrebe DPU-a centar Ill Solin, kaji je jos uvijek na snazi.

1.1. Radi pogre$no unesenih podataka za €esticu br. 1 predlaze se korekcija svih podataka koje
su izvedeni iz neto¢no utvrdenih katastarskih granica za Cesticu br.1.

ODGOVOR:

Ne prihvaca se.

Podaci koji se odnose na gradevnu &esticu oznacenu brojem 1 nisu u korelaciji sa katastarskim
stanjem, ve¢ granicama planirane gradevne ¢estice koje su utvrdene prema zidovima na terenu.
Isto nema nikakvog utjecaja na vlasni¢ke odnose i sluZbeni katastarski operat.

2. Prijedlog ID DPU-a u ¢l. 4. st. 4. uvjetuje da u prizemlju novih gradevina orijentiranim prema
Ulici Stjepana Radica trebaju biti javni i poslovni sadrzaji, a u st. 5 istog Clanka, kako se ne
dozvoljava, no¢ni bar automat klub i sl.

2.1. Na cit. odredbu iz Prijedloga ID DPU-a stavlja se primjedba jer se time drasti€no umanjuje
raspolaganje s planiranjem novoizgradenih prostora, tim vide 8to za predmetu lokaciju nije
izrazena posebna potreba za takvim sadrzajem, dok je sasvim sigurno potrebno previdjeti noéni
bar automat klub i sl., obzirom da je to u trendu.

ODGOVOR:

Ne prihvaca se.

Sadrzaji koji se isklju¢uju nisu kompatibilni sa stanovanjem, a jedinica lokalne samouprave (Grad
Solin) ima ovlasti odredivanja poslovnih djelatnosti koje su kao sekundarna namjena dopustene
unutar mjeSovite namjene naselja za odredene prostorne cjeline, bilo donoSenjem odgovarajuce
Odluke ili kroz izradu detaljnijih prostornih planova (UPU i DPU).

3. Prijedlog ID DPU-a u ¢l. 5.a, u Tablici 1, za ¢esticu 1 navodi povrdinu 802 m2, koristeéi neto¢an
podatak iz geodetske situacije drustva MEJA d.o.o. Spilit.

3.1. Evidentirani podatak o povrsini Cestice 1 je pogresan, a stvarna povrsina Cestice 1 prema
zvani¢nim katastarskim podacima je 830 m2, sto je na terenu u nazoénosti svih suvlasnika utvrdio
geodeta drustva KOTANGENS d.o.0. iz Solina, dana 20. studenog 2018., prilikom zakazana
ocevida.

ODGOVOR:

Ne prihvaca se.

Podaci koji se odnose na gradevnu Cesticu oznacenu brojem 1 nisu proizasli iz katastarske
¢estice jer gradevna Cestica oznake 1 nije identicna katastarskoj Cestici, kako se to implicira
primjedbom. Podaci za Cesticu oznake 1 odnose se na povrsinu omedenu granicama planirane
gradevna cestice iz kartografskih prikaza.




4. Prijedlog ID DPU-a u &l. 7. st. 5. stavlja preporuku da se kota javnog prizemlja podudara s
kotom kolnika ulice Stjepana Radica.

4. 1. Predlaze se da kota prizemlja novoplanirane gradevine bude minimalno 1,00 iznad kote
kolnika, obzirom na podzemne vode koje oteZavaju izgradnju podrumske etaze.

ODGOVOR:

Prihvaca se djelomicno.

Clanak 7. u stavku 5. ne propisuje ve¢ preporu¢a da se kota javnog prizemlja podudara s kotom
kolnika ulice Stjepana Radic¢a. U istom ¢&lanku, stavak 6. govori da se uredenjem terena oko
gradevine mozZe odstupiti od nivelete ulice s koje se pristupa gradevini +/- 0,5 m, iz ¢ega
indirektno proizlazi da i kota prizemlja moze biti 0,5 m vi$a od nivelete kolnika Radi¢eve ulice.
Odredba ¢e se dopuniti na nagin da je nedvojbeno dopusteno odstupanje kote prizemlja na isti
nacin kao i kote uredenog terena uz gradevinu.

5. Prijedlog ID DPU-a u €l. 8. st. 4. uvjetuje da se garaZze na Cesticama 1 2 prema Radi¢evoj ulici
moZe graditi na regulacijskoj liniji.

5.1. S struénog stanovi$ta nije opravdano postavljati taj uvjet, prvenstveno radi konfiguracije i
sastava terena, koji je obuhvacen ovim Prijedlogom |D DPU-a, jer se time progresivno poveéava
investicija.

ODGOVOR:

Primjedba je neosnovana.

U ¢&l. 8. dopusta se mogucnost izgradnje potpuno ukopane garaze na regulacijskoj liniji, $to nikako
nije uvjet, te se potpuno ukopana garaza moze graditi na manjoj ili ve¢oj udaljenosti od
regulacijske linije, ovisno o projektnom rjesenju.

6. Prijedlog ID DPU-a u &l. 10. st. 2. predvida kolno-pjesaci pristup za ¢esticu 1, sa Gestice 8.

6.1. S logi¢nog i Zivotnog gledista, nije opravdano postavljati uvjet da pjesacki pristup za &esticu 1
bude sa Cestice 8, samom Cinjenicom $to je ulica Stjepana Radic¢a uredena $etnica, pa je
opravdano prepustiti odluku projektantu na izbor.

ODGOVOR:

Prihvaca se.

Odredba ¢e se dopuniti na nagin da je odreden pjesacki pristup sa Ulice Stjepana Radi¢a i za
Cesticu oznake 1, Sto proizlazi iz stavka 3. istog €lanka koji kaze: ,na gradevnim ¢esticama
oznaka 1, 2 i 3, obvezno je ozelenjivanje uz Ulicu Stjepana Radic¢a, osim na dijelu Cestice kojim se
pristupa javnim sadrzajima”.

7. Prijedlog ID DPU-a u ¢l. 10. st. 3. predvida na gradevnim ¢esticama oznaka 1, 2 i 3, obvezno
ozelenjivanje uz ulicu Stjepana Radi¢a, osim na dijelu Cestice kojim se pristupa javnim
sadrzajima. Prostor izmedu gradevne i regulacijske linije urediti kao javni gradski prostor.

7.1. Ukoliko se prihvati stav izradivaca Prijedloga ID DPU-a iz to¢. 7., u tom sluc¢aju Grad Solin
prethodno treba provesti postupak izvladtenja, pa je potrebno pribaviti suglasnost Grada Solina, je
li spreman na isplatu naknade vlasnicima radi predaje dijela ¢estice Gradu.

ODGOVOR:

Primjedba je neosnovana.

Dio ¢estice izmedu regulacijske linije i gradevine sastavni je dio gradevne cestice i nije javni
prostor u smislu vlasniéta, vec¢ nacina koridtenja/uredenja. Navedeno znaci da je dostupan
korisnicima poslovnih i javnih sadrZaja u prizemlju koji su orijentirani na ulicu, bez ogradivanja i
bez mogucénosti kori$tenja u druge svrhe osim za uredeno zelenilo, otvorene terase i pje$acke
staze u funkciji javnih i poslovnih prostora.

8. Prijedlog ID DPU-a u €l. 11. Tablica 4 uvjetuje da se unutar svake gradevne Cestice osigura
minimalni broj parkirnih mjesta prema tabli¢nom prikazu.

8.1. PriloZzeni tabli¢ni prikaz u kojem je naveden minimalni broj parkirnih mjesta nije uskladen s
planovima viseg reda, odnosno GUP-om i PP-om, pe se predlaze provesti uskladenje ove
odredbe s citiranim planovima.

ODGOVOR:

Primjedba je neosnovana.



Broj parkirnih/garaznih mjesta uskladen je sa planovima Sireg obuhvata iste razine (PPUG i GUP
Solina).

9. Prijedlog ID DPU-a u €&l. 12. st. 1. izrijekom zabranjuje ogradivanje ¢estice 1i2 prema ulici
Stjepana Radica.

9.1. Ukoliko Grad Solin dio parcela 1i 2 izmedu regulacijske linije i katastarske granice vlasnike
trajno ne izvlasti u tom sluéaju se predlaze da se vlasnicima tih parcela omogudéi ograditi parcelu
kamenim zidom visine do 50 cm, na koji zid bi se ugradila ukrasna metalna ograda visine i zmedu
1,000 1,30 m.

ODGOVOR:

Ne prihvaca se.

Odgovor kao na primjedbu 7. Kameni zidi¢ do 0,5m visine, bez dodatne metalne ili druge ,ukrasne
ograde” nece se smatrati ogradivanjem, jer mozZe biti potreban kod uredenja terena oko
gradevine.

10. Prijedlog ID DPU-a u ¢l. 14. st. 1. ukida okretiste za interventna dostavna vozila, te na ¢estici
6 i 10 planira parkiraliste s 9 parkirnih mjesta.

10.1. Ukidanjem okretista za interventna vozila na ¢estici 6 i 10, onemoguceno je estici

1 pristup interventnim vozilima, 5to su protupozZarci u prethodnoj suglasnosti na idejni projekt
uvjetovali za Cesticu 1. Novoformirane €estice 6, 8, 9 i 10 u naravi su ve¢ izvedene povrsine koju
koriste interventna vozila, pa se predlaze u ovom dijelu u cijelosti zadrzati postojec¢i DPU centar
1, jer je time osim &estici 1 omogucen pristup i ostalim gradevinama koje su izvan obuhvata ID
DPU-a.

ODGOVOR:

Prihvaca se djelomi¢no.

Omogucit ¢e se pristup interventnom vozilu sa planiranog parkiraliSta na cestici 9. Sve estice u
obuhvatu, kao i one koje granice s obuhvatom Plana imaju osiguran kolni pristup na nadin
predloZen ovim izmjenama i dopunama.

11. Prema grafickom prikazu koji je sastavni dio Prijedloga ID DPU-a, na kojem su prikazani uvjeti
gradnje, na Cestici 1, ucrtana je markica s kotama i to za Po+P+2K, te za Po+P+3K. Markica
kojom se planira izgradnja objekta na Cestici 1 ucrtana je na geodetskoj podlozi koja ne odrazava
kako realno tako niti stvarno katastarsko stanje, pa ¢ak niti stanje na terenu, radi ¢ega se sasvim
sigurno namece kao neophodno ponoviti javnu raspravu, s time da se prethodno sluzbenim putem
od ovlastenog ureda za Katastar pribavi grafitka dokumentacija.

ODGOVOR:

Ne prihvaca se.

,Markica“ — povrsina za smjestaj gradevine, ne odnosi se na katastarsku cesticu, ve¢ na planiranu
gradevnu Cesticu, Sto nije isto. Zatrazit ¢e se sluzbeni katastarski preris temeljem kojeg ¢e
izradivac katastarsko topografske podloge na kojoj su izradene izmjene i dopune DPU-a provjeriti
tvrdnje i eventualno izvrsiti ispravak greske.

12. Posebno se ustraje da izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a planirani objekt na ¢estici 1, dislocira
cca 3,80 m juZnije prema Cestici 4, s time da udaljenost planiranog objekta na ¢estici 1 bude na
jednakoj udaljenosti od postoje¢eg objekta na Cestici 4.

ODGOVOR:

Ne prihvaéa se.

Svaka nova gradevina koja se gradi u obuhvatu DPU-a ne smije biti na manjoj udaljenosti od
granica gradevne Cestice od polovine visine gradevine, kako je propisano GUP-om Solina. Radi
nepovoljnog oblika gradevne Cestice oznake 1 ucrtane su dvije linije kojima je odreden gradivi dio
Cestice, a koje odgovaraju polovini visine gradevine katnosti Po+P+2 i Po+P+3, te je time
omogucena kaskadna gradnja.




5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIMJEDBE |
PRIJEDLOZI NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM

- nije bilo takvih zahtjeva

Prilozi:

- zaklju¢ak o utvrdivanju prijedloga lzmjena i dopuna DPU-a
- posebna pisana obavijest o javnoj raspravi

- zapisnik s javnog izlaganja

- misljenja javnopravnih tijela

Upravni odjel za komunalne djelatnosti
GlSplan d.o.o. Split i upravljanje prostorom

Odgovorna voditeljica izrade:

Ines Berlengi, dipl.ing.arh.

-

) o L

GiSplan, d.o.0.
geografski informacijski sustavi,
prostome planiranje,
informaiiZki Inzenjering
Split
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REPUBLIKAHRVATSKA

Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411
KLASA:  350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-0015
Solin, 11. travnja 2019. godine

Na temelju ¢lanka 96.stavak 3., a u vezis ¢lankom 113. stavkom 1. Zakona o prostornom
uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i 114/18) i Zakljucka Gradonacelnika _

KLASA 350-02/18-04/0004, URBROJ: 2180/01-01-19-14, od 10.travnja 2019. godine,
Grad Solin, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravijanje prostorom objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar IlI“

1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar
I (dalje u tekstu: Prijedlog ID DPU-a) zapocet ¢e 23. travnja 2019. godine.

2. Javni uvid odrzati ¢e se u periodu od 23. do 30. travnja 2019. godine. Za vrijeme
javnog uvida Prijedlog ID DPU-a bit Ce izloZzen u zgradi Gradske uprave (Stjepana
Radi¢a 42, Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina:
www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrZati ¢e se 25. travnja 2019. godine u Gradskoj vijeénici Grada
Solina (Stjepana Radica 42, Solin) s poc¢etkom u 9,00 sati.

4. Pisana misljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Centar IlI" mogu se
podnositi do 30. travnja 2019. godine na adresu: GRAD SOLIN - Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radica 42.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu Citljivo napisani, nece se
uzeti u obzir u pripremi izvje$c¢a o javnoj raspravi.

Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.
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Slobodna Dalmacija
PETAK, 12.4.2019.

»

REPUBLIKA HRVATSKA
Spl;lsko-daimatmskaiupanua :
GRADSOLIN =~ -
Upravnl odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom 0
{ OIB: 40642464411 : ;
KLASA:  350-02/18-04/0004 53
 URBROJ: 2180/01-04-01-19-0015
Solin, 11. travnja 2019. godine_
Na temelju ¢lanka 96.stavak 3., a u vezi s clankom 113. stavkom 1.
Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13, 6517 i 114/18) i Zakljucka
Gradonatelnika KLASA 350-02/18-04/0004, URBROJ: 2180/01-01-19-
| 14, od 10. travnja 2019. godine, Grad Solin, Upravni oclle! za komunalne
I d}efatnosh pravijanje prostorom ObjaVIJUjE !

1. Javna rasprava 0 Prijedlogu Izm;ena i dopuna Detaljnog plana
uredenja .Centar Il* (daije u tekstu Prijledlog ID DPU-a) zapocet ée 23.
travnja 2019. godine. ?
2. Javni uvid odrzati ée se u periodu od 23. do 30. travnja 2019 godine.
Za vrijeme javnog uvida Pnjedlog ID DPU-a bit ¢e izlozen u zgradl Gradske .
uprave (Stjepana Radica 42, Solin), svakim radnim danom i objavijenna  ~
web stranici Grada Solina: www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrZati ée se 25. travnja 2019. godine u Gradskoj
w;ecmc: Grada Solina (Stjepana Radica 42, Solin) s pogetkom u 9,00 sati.

Pisana mislienja, prijedlozi i primjedbe na Pﬂ]ediog ID DPU-a “Centar
Iﬂ" mogu se podnositi do 30. travnja 2019. godme na adresu: GRAD
SOLIN - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravijanje prostorom -

- 21210 Solin, Stiepana Radi¢a 42.

- Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu étﬂjwo naplsam

. nece se uzeti u obzir u pripremi lz\qeééa 0 javnoj raspravi,

1 :
- | Pozivaju se svizainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

‘ - . ~ PROCELNICA ODJELA:
3 | San;a Samardzua dipl.ing. grad
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Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana
uredenja ,Centar I11*

veli¢ing pisma 7=} = 1spis

REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SOLIN

Uprawni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom

0IB: 40642464411

KLASA: 350-02/18-04/0004

URBROJ: 2180/01-04-01-19-0015

Solin, 11. travnja 2019, godine

Na temelju ¢lanka g6.stavak 3., a u vezi ¢ ¢lankom 113. stavkom 1. Zakona o prostornom
uredenju (NN broj 153/13, 65,17 1 114/18) i Zakljucka Gradonaéelnika KLASA 350-
02/18-04/0004, URBROJ: 2180/ 01-01-19-14, od 10.travnja 2019. godine, Grad Solin.
Upravai odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,.Centar I11“

1.Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,Centar 111
(dalje u tekstu: Prijedlog ID DPU-a) zapodet ¢e 23. travnja 2019. godine.

2, Javni uvid odrzati ée se u periodu od 23. do 30. travnja 2019. godine. Za vrijeme
javnog uvida Prijedlog ID DPU-a bit ¢e izloZzen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radica
42, Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr

3.Javno izlaganje odrzati ée se 23. travnja 2019. godine u Gradskoj vije¢nici Grada
Solina (Stjepana Radica 42. Solin) s pofetkom u 9,00 sati.

4. Pisana miéljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Centar 111" mogu se
podnositi do 30. travnja 2019, godine na adresu; GRAD SOLIN - Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radiéa 42.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu éitljivo napisani, nece se uzetiu
obzir u pripremi izvjeéca o javnoj raspravi. '

Pozivaju se 11 zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

PROCELNICA ODJELA:
Sanja Samardzija, dipl.ing.grad.

Javna rasprava o Prijedlogu Izmjenz i dopuna Detaljnog plana uredenja  Centar I1I1° pdf
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$ TUPANIJA SELITSKO-DALMATINSKA /&({"

R GRAD SOLIN

E
REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SOLIN

Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411
KLASA:  350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-0015
Solin, 11. travnja 2019. godine

Na temelju Clanka 96.stavak 3., a u vezi s ¢lankom 113. stavkom 1. Zakona o prostornom
uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i 114/18) i Zaklju¢ka Gradonaéelnika

KLASA 350-02/18-04/0004, URBROJ: 2180/01-01-19-14, od 10.travnja 2019. godine,
Grad Solin, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom objavijuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar IlI*

1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar
lNI* (dalje u tekstu: Prijedlog ID DPU-a) zapocet ¢e 23. travnja 2019. godine.

2. Javni uvid odrzati ¢e se u periodu od 23. do 30. travnja 2019. godine. Za vrijeme
javnog uvida Prijedlog ID DPU-a bit ¢e izloZzen u zgradi Gradske uprave (Stjepana
Radica 42, Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina:
www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrZati ¢e se 25. travnja 2019. godine u Gradskoj vije¢nici Grada
Solina (Stjepana Radi¢a 42, Solin) s poetkom u 9,00 sati.

4. Pisana mislienja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Centar IlI" mogu se
podnositi do 30. travnja 2019. godine na adresu: GRAD SOLIN - Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravijanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radica 42.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu &itlivo napisani, nece se
uzeti u obzir u pripremi izvje$c¢a o javnoj raspravi.

Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.
PROCELNICA ODJELA:

Sanja Samardzija, dipl.ing.grad.

-~
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REPUBLIKA HRVATSKA

Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD SOLIN

Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411
KLASA:  350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-0016
Solin, 12. travnja 2019. godine

PREDMET: lzmjene i dopune DPU-a Centar Il
- POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI, daje se

Na temelju Clanka 97 .stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i 114/18) i
dostavljamo Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna
Detaljnog plana uredenja ,Centar IlI* (Prijedlog ID DPU-a).
1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,Centar IlI“
(dalje u tekstu: Prijedlog ID DPU-a) zapocet ¢e 23. travnja 2019. godine.
2. Javni uvid odrzati ¢e se u periodu od 23. do 30. travnja 2019. godine. Za vrijeme javnog
uvida Prijedlog ID DPU-a bit ¢e izlozen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radiéa 42,
Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr
3. Javno izlaganje odrzati ce se 25. travnja 2019. godine u Gradskoj vijeénici Grada Solina
(Stjepana Radica 42, Solin) s pocetkom u 9,00 sati.
4. Pisana mislienja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Centar IlI" mogu se
podnositi do 30. travnja 2019. godine na adresu: GRAD SOLIN - Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravijanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radica 42.

Pozivamo sve zainteresirane da sudjeluju u javnoj raspravi.

S postovanjem )
PROCELNICA ODJELA:

Sanja Samardzija, dipl.ing.grad.

U privitku: ;
-Prijedlog ID DPU ,Centar IlI* (CD)

Dostaviti:
17+% V 1. Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava Solin — 21210 Solin, Zvonimirova 81

£7.F V2. JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije ~ 21000 Split, Domovinskog rata 2
/1€¥g/ MJESNI ODBORI:
MO CENTAR, predsjednik Nik§a Bubic¢ - 21210 Solin, Kneza Trpimira 36

4. Pismohrana

V723G 12 0909 | %
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REPUBLIKA HRVATSKA

Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411
KLASA:  350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-0017
Solin, 12. travnja 2019. godine

PREDMET: lzmjene i dopune DPU-a Centar Il
- POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI, daje se
- MISLJENJE, trazi se :

Na temelju Elanka 97 stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i 114/18) i
dostavljamo Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna
Detaljnog plana uredenja ,Centar I (Prijedlog ID DPU-a).

1. Javna rasprava o Prijedlogu |zmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,Centar III“
(dalje u tekstu: Prijedlog ID DPU-a) zapocet ¢e 23. travnja 2019. godine.

2. Javni uvid odrzati ¢e se u periodu od 23. do 30. travnja 2019. godine. Za vrijeme javnog
uvida Prijedlog ID DPU-a bit ¢e izloZzen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radi¢a 42,
Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrzati ¢e se 25. travnja 2019. godine u Gradskoj vijeénici Grada Solina
(Stjepana Radic¢a 42, Solin) s po¢etkom u 9,00 sati.

4. Pisana mi$ljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Centar III" mogu se
podnositi do 30. travnja 2019. godine na adresu: GRAD SOLIN - Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravijanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radica 42.

Pozivamo Vas da, sukladno €1..101. Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i
114/18), sudjelujete u javnoj raspravi izdavanjem MISLJENJA o prinvacanju izdanih zahtjeva
(ukoliko ste iste prethodno dostavili), odnosno MISLJENJA o primjeni posebnog propisa i/ili
dokumenta iz Vaseg djelokruga koji je od utjecaja na predmetni plan.

Napominjemo da se u mislienju ne mogu postavljati novi ili drugagiji uvjeti od onih koji su dani u
izdanom zahtjevu za izradu nacrta prijedloga ID DPU-a. Ukoliko smatrate da odredeni dio
Prijedloga ovog Plana nije u skladu s Va$im zahtjevima, mislienje mora biti obrazlozeno, u
suprotnom, temeljem ¢€1.101., stavka 3. Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13, 65/17 i
114/18), misljenje nismo duzni razmatrati.

Trazeno misljenje molimo da nam dostavite do 30.travnja 2019.godine, s pozivom na KLASU i
URBROJ s naSeg dopisa, u protivnom smatrat ¢emo da je mislienje dano, odnosno da je
Prijedlog ID DPU-a izraden u skladu s prethodno izdanim zahtjevima odnosno posebnim
propisom i/ili dokumentom iz Vaseg djelokruga koji je od utjecaja na predmetni plan.

S postovanjem

U privitku:
-Prijedlog ID DPU ,Centar IlI* (CD)




Dostauviti;
¥ 1.MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE, Konzervatorski odjel u Splitu,
~ Porinova 1, Split
<.+« Y 2MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova Civilne zastite - Trg
hrvatske bratske zajednice bb, Split
/%% 3 DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE, Podruéni ured u Splitu, Odjel za zastity i spasavanje -
Moligkih Hrvata 1, Split
45,9, J4.HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove Juznog Jadrana - Vukovarska 35, Split
1522, Y5, HAKOM - R.F.Mihanovica 9, Zagreb
5o VG.HEP - ODS, ELEKTRODALMACIJA Split, Sluzba za razvoj i investicije - Poljicka cesta bb, Split
-4 7.VODOVOD | KANALIZACIJA d.o.o. - Biokovska 3, Split
f50¢« Y 8.ZUC - Rudera Bogkovica 22, Split
9.PISMOHRANA

T paea L - W
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VODOVOD I S
KANALIZACI]A GRAD SOLIN - Upravni odjel za komunalne
RN djelatnosti i upravljanje prostorom
s P L 1 71

Stjepana Radica 42

Vodovod i kanalizacija d.o.o. 21210 Solin
Hercegovacka 8, 21000 Split

t. 02140 72 00

f. 021 34 34 66

e. info@vik-split.hr

www.vik-split.hr

Split, 30.04.19
Na3 broj: 11022
Na$ znak: TUNL

Klasa: UP/l 350-02/18-04/4
Ur.br: 2180/01-04-01-19-17

Predmet: Misljenje
Detaljni plan uredenja (Javna rasprava)
Izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja "CENTAR Ili" ()

Investitor: GRAD SOLIN

Referentna projektna dokumentacija: Prijedlog Izmjena i dopuna DPU-a "CENTAR IlI" TD bez oznake, travanj 2019. (GISplan d.o.o.
Split)

Na Vas$ zahtjev kojim se traZi misljenje na prijedlog Izmjena i dopuna Plana, izvijestavamo Vas kako slijedi:

VODOOPSKRBA:

Uvidom u Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja "CENTAR IfI" izraden od strane GISplan d.c.0. Spiit od travnja
2019. godine, a u postupku javne rasprave, od strane "Vodovoda i kanalizacije" d.c.o. Split na nema primjedbi.

Postojeci vodoopskrbni cjevovod @ 1" koji je poloZzen preko Cestice zemlje rekonstruirati u & 80 mm uz suglasnost viasnika.
Predmetno podrucje pripada vodoopskrbnom sustavu VS SN SOLIN (kota dna vodospreme na 62,00 m n.m.).

ODVODNJA:

Uvidom u Prijedlog izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja "CENTAR IlI" izraden od strane GISplan d..o. Split od travnja
2019. godine, a u postupku javne rasprave, od strane "Vodovoda i kanalizacije"” d.o.o. Split izvjestavamo Vas slijedede:
Predmetno podruéje pripada razdjelnom sustavu javne odvodnje.

Postojecu fekalnu kanalizaciju izmjestiti sjeveroistoénim rubom gradevne Cestice 2 sa spojem na postojeci fekalni cjevovod na

granici gradevnih Cestica 11 6.

Nacrt prijedloga plana s ucrtanom planiranom infrastrukturom, kao i postojeéom, dostaviti VIK-u

na suglasnost.
Nakon usvajanja Plana, jedan primjerak dostaviti VIK-u.

S postovanjem,

Direktor TéhniCkog sektora:
Na znanje: Naslov
Tehnicki ured

Odsjek mreza SOLIN

Pismorana VoD OVOD | KANALIZACIA d.oa:
SPLIT 5

Vodovod i kanalizacija d.o.o. OTP banka d.d., Split: HR9124070001500327873
OIB: 56826138353 ! OTP banka d.d., Split: HR2924070001100160727
Trgovacko drustvo upisano je u Sudski registar Trgovackog suda { OTP banka d.d., Split: HR3024070001300322052
u Splitu pod matiénim brojem subjekta 060160338; ! Sberbank d.d., Zagreb: HR2525030071148000386
Temeljni kapital: 230,000.000,00 kn uplacen u cijelosti; { HPB d.d., Zagreb: HR8323900011100337277
Direktor: Tomislav Suta, dipl.oec. | HP8 d.d., Zagreb: HR6123900011500103191
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ﬁﬂ:i--: % g3 J{} Ew\;

w0305, 2009
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I S TR ’,5‘50 O‘L\)\f&‘@'\\ox_o\/\
Pril. | Vrig
KLASA: 350-05/19-01/17 . ——J_—i-
URBROJ: 376-05-3-19-4 S—_— ‘BXCO \5 I}J\ N S
Zagreb, 18. travnja 2019.
Republika Hrvatska
Splitsko-dalmatinska Zupanija
Grad Solin

Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i
upravljanje prostorom

Stjepana Radiéa 42

21 210 Solin

Predmet: Grad Solin
[ZMIENE I DOPUNE DPU CENTAR 111

- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Va$ dopis KLASA: 350-02/18-04/0004, URBROJ: 2180/01-04-01-19-0017 od 12.
travnja 2019.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim trazite da na osnovu ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13) i
Clanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11,
133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog 1ZMJENE I DOPUNE DPU
CENTAR III za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENE I DOPUNE DPU CENTAR 111 za javnu raspravu
potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,

RAVNATELJ

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ¥ oo S

ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frangeis Mihanoviéa @er.sc. Miran Gosta
4 ZAGRERB

—

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange3a Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: {(01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr
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DE FACTO-ECO d.o.o. Zagreb

trgovacko drustvo za usluge i trgovinu GRAC SQ}LEN

10000 Zagreb, P.Hatza 3, OIB: 54882280792 Primijanc: '"“]]‘3. 05, nﬁiﬂ SN

Br:430/2019 SR

Klaziik:

g
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GRAD SOLIN
UPRAVNI ODJEL ZA
UPRAVLJANJE PROSTOROM

PREDMET: Misljenja, prijedlozi i primjedbe na izmjene i dopune DPU centar 111 Solin

Na temelju Zakljucka Gradonacelnika Grada Solin, KLASA 350-02/18-
04/0004, URBROJ: 2180/01-01-19-14, od 10. travnja 2019., Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom objavio je JAVNU RASPRAVU o
Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar III" (nadalje: Prijedlog ID
DPU-a) s poetkom uvida 23. travnja 2019., u kojoj objavi sudionici javne rasprave
pouceni su da do 30. travnja 2019., mogu dostaviti misljenja, prijedloge i primjedbe na
Prijedlog ID DPU-a)

Sukladno citiranoj objavi zakonski zastupnik trgovackog drustva DE FACTO-ECO
d.o.o. kao iskljucivi vlasnik gradevinske cestice 1, (k.¢.z. 5069/3 KO Solin) na Prijedlog ID
DPU-a ,,Centar I1I", 1znosi mi$ljenje, te stavlja prijedloge i primjedbe kako slijedi:

1. Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a. a na traZenje investitora ROMIC d.o.o0. iz Solina,
pristupio je izradi Prijedloga ID DPU-a koriste¢i geodetsku podlogu drustva MEJA
d.o.o. Split, posl. br: 66/18. koja nije sluzbeni dokument, pa time niti nije bila
relevantna za izradu predmetnog Prijedloga, obzirom da u situaciji nije prikazano
zvani¢no (aktualno) katastarsko stanje, pa izvedeni podaci koji su u tom Prijedlogu
ID DPU-a kreirani, nisu to¢ni, $to nepobitno proizlazi iz katastarskog stanja koje je
prikazano u geodetskoj situaciji druitva GEOIZMJERA d.o.o0. iz Solina, posl. br:
148/06, koja situacije je izradena u studenom 2006., a iskljucivo za potrebe DPU-a
centar III Solin, koji plan je jo$ uvijek na snazi.

1.1. Radi pogresno unesenih podataka za Cesticu 1, predlaZe se u Prijedlogu DPU-a
1zvriite korekcije svih podataka koje su izvedeni iz neto¢no utvrdenih katastarskih
granica za Cesticu 1.

2. IzradivaC Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 4. st. 4. uvjetuje da u prizemlju novih gradevina
orijentiranim prema Ulici Stjepana Radi¢a trebaju biti javni i poslovni sadrzaji, a u
st. 5 istog ¢lanka, kako se ne dozvoljava, no¢ni bar automat klub i sl.
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Na cit. odredbu iz Prijedloga ID DPU-a stavlja se primjedba, jer se time drasti¢no
umanjuje raspolaganje s planiranjem novoizgradenih prostora, tim vise §to za
predmetu lokaciju nije izraZena posebna potreba za takvim sadrZajem, dok je
sasvim sigurno potrebno previdjeti noéni bar automat klub i sl., obzirom da je to u
trendu.

Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 5.a, u Tablicl, za &esticu 1 navodi povrsinu
802 m?, koriste¢i netotan podatak iz geodetske situacije drustva MEJA d.o.o. Split,
posl. br: 66/18

Evidentirani podatak o povriini Cestice 1 je pogreSan, a stvarna povrdina &estice 1
prema zvani¢nim katastarskim podacima je 830 m?, 3to je na terenu u nazo¢nosti
svih suvlasnika utvrdio geodeta drustva KOTANGENS d.o0.0. iz Solina, dana 20.
studenog 2018., prilikom zakazana o¢evida.

Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 7. st. 5. stavlja preporuku da kota javnog
prizemlja se podudara s kotom kolnika ulice Stjepana Radi¢a.

Na preporuku izradivaca Prijedloga ID DPU-a stavlja se primjedba, te se predlaze
da kota prizemlja novoplanirane gradevine bude minimalno 1,00 iznad kote
kolnika, obzirom na podzemne vode, koje strahovito oteZzana izgradnja podrumske
etaze.

Izradivac Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 8. st. 4. uvjetuje da se garaZe na ¢esticama | i
2 prema Radicevoj ulici, moze graditi na regulacijskoj liniji.

S stru¢nog stanoviSta nije opravdano postavljati taj uvjet, prvenstveno radi
konfiguracije i sastava terena, koji je obuhvaéen ovim Prijedlogom ID DPU-a, jer
se time progresivno povecava investicija.

Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 10. st. 2. predvida kolno-pjesaci pristup za
Cesticu 1, sa Cestice 8.

S logi¢nog i1 Zivotnog gledista, nije opravdano postavljati uvjet, da pjesacki pristup
za Cesticu 1 bude sa Cestice 8, samom c¢injenicom $to je ulica Stjepana Radi¢a
uredena Setnica, pa je opravdano prepustiti odluku projektantu na izbor.

Izradivac Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 10. st. 3. predvida na gradevnim esticama
oznaka 1, 2 1 3, obvezno ozelenjivanje uz ulicu Stjepana Radic¢a, osim na dijelu
Cestice kojim se pristupa javnim sadrZajima. Prostor izmedu gradevne i
regulacijske linije urediti kao javni gradski prostor.

Ukoliko se prihvati stav izradivaca Prijedloga ID DPU-a iz to¢. 7., u tom sluéaju
Grad Solin prethodno treba provesti postupak izvlastenja, pa je potrebno pribaviti
suglasnost Grada Solina, je li spreman na isplatu naknade vlasnicima radi predaje
dio ¢estice Gradu.
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Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 11. Tablica 4 uvjetuje da se unutar svake
gradevinske Cestice osigura minimalni broj parkirnih mjesta prema tabli¢nom
prikazu.

PriloZeni tabli¢ni prikaz u kojem je naveden minimalni broj parkirnih mjesta nije
uskladen s planovima viSeg reda, odnosno GUP-om i PP-om, pe se predlaZe
provesti uskladenje ove odredbe s citiranim planovima.

Izradival Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 12. st. 1. izrijekom zabranjuje ogradivanje
Cestice 11 2. prema ulici Stjepana Radica.

Ukoliko Grad Solin dio parcela 1 i 2 izmedu regulacijske linije i katastarske
granice, vlasnike trajno ne izvlasti u tom slu¢aju se predlaze da se vlasnicima tih
parcela omoguéi ograditi parcelu kamenim zidom visine do 50 cm, na koji zid bi
se ugradila ukrasna metalna ograda visine izmedu 1,001 1,30 m.

Izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a u ¢l. 14. st. 1. ukida okretiste za interventna i
dostavna vozila, te na Cestici 6 i 10 planira parkiraliste s 9 parkirnih mjesta.

Ukidanjem okretiSta za interventna vozila na &estici 6 i 10, onemoguceno je estici
1 pristup interventnim vozilima, §to su protupozarci u prethodnoj suglasnosti, na
idejni projekt uvjetovali za Cesticu 1, tim vie §to su novoformirane &estice 6, 8, 9
1 10 u naravi, ve¢ izvedene povrsine koju koriste interventna vozila, pa se predlaze
u ovom dijelu u cijelosti zadrzati postoje¢i DPU centar II1, jer time osim &estici 1
omogucen je pristup i ostalim gradevinama koje su izvan obuhvata ID DPU-a.

Prema grafickom prikazu koja je sastavni dio Prijedloga ID DPU-a, na kojem su
prikazani uvjeti gradnje, na Cestici 1, ucrtana je markica s kotama i to za Po+P+2K,
te za Po+P+3K. Markica kojom se planira izgradnja objekta na €estici 1 ucrtana je
na geodetskoj podlozi koja ne odraZava, kako realno tako niti stvarno katastarsko
stanje, pa Cak niti stanje na terenu, radi Cega se sasvim sigurno nameée kao
neophodno ponoviti javnu raspravu, s time da se prethodno sluzbenim putom od
ovlastenog ureda za Katastar, pribavi graficka dokumentacije.

Posebno se ustraje da izradiva¢ Prijedloga ID DPU-a planirani objekt na Cestici 1,
dislocira cca 3,80 m, juznije prema Cestici 4, s time da udaljenost planiranog
objekta na Cestici 1 bude na jednakoj udaljenosti od postoje¢eg objekta na Cestici
4.

U Zagrebu, 30. travnja 2019. godine
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Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i upravljanje prostorom
OIB: 40642464411
KLASA:  350-02/18-04/0004
URBROJ: 2180/01-04-01-19-0019
Solin, 25. travnja 2019. godine

ZAPISNIK
s javnog izlaganja
prijedloga plana Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar Ill*

Javno izlaganje o prijedlogu plana Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja ,,Centar IlI*
odrzalo se 25. travnja 2019. godine, u prostorijama Gradske uprave Solin, s poéetkom u 9:00
sati.

Na raspravu su pozvani:

1.MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE,
Konzervatorski odjel u Splitu

2.MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA,

3.DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE

4. HRVATSKE VODE

5.HAKOM

6.HEP — ODS, ELEKTRODALMACIJA Split

7.VODOVOD | KANALIZACIJA d.o.0.

8.ZUC

9.SDZ, Upravni odjel za prostorno uredenje

10.JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije

11.MJESNI ODBOR CENTAR

Nazocéni:
- Grad Solin: Sanja Samardzija, Jasenka Vuletin
- lzradivac plana: GISPLAN d.o.o. iz Splita
- Gradani
- Predsjednik MO CENTAR

Sudjelovanje na javnom izlaganju nazocni su ovjerili potpisom (u privitku zapisnika).

Predstavnica Grada Solina otvorila je raspravu uvodnim govorom te prepustila rije¢
predstavnici Izradivaca plana.

Voditeljica izrade Plana iz tvrtke GISPLAN d.o.0. izloZila je Izmjene i dopune detaljnog plana
uredenja ,Centar IlI" navodeci da su razlozi za izradu Izmjena i dopuna ovog Plana slijededi:
- omogucavanje realizacije projekata izgradnje visestambenih gradevina temelijem
zahtjeva investitora, uz zadrzavanje ozakonjene stambene gradevine koja je planom
na snazi predvidena za uklanjanje,



- revizija postojecih pristupa ¢esticama unutar obuhvata i prilagodba novoformiranim
cesticama

- uskladenje sa Zakonom o prostornom uredenju (N.N. 153/13 i 65/17) i planovima
viseg reda: Prostornim planom uredenja Grada Solina i Generalnim urbanisti¢kim
planom Solina

- uskladenja sa zakonskim i podzakonskim aktima temeljem zahtjeva javnopravnih
tijela

Obuhvat I1zmjena i dopuna Plana odnosi se na cjelokupno podruéje obuhvata DPU-a Centar
.

U tijeku izrade Plana osigurani su svi uvjeti gradnje i uredenja komunaline infrastrukturne
mreze.

Nakon izlaganja Izmjena i dopuna GUP-a u raspravu se ukljuéio gradanin:

Branko Bucan - postavija pitanje vezano za korisnike odnosno vlasnike postojedih
nelegalnih garaza koju su planom predvidene za uklanjanje: Da li postoji moguénost
eventualnog otkupa planiranih parkirali$nih mjesta kao nadomjestak uklonjenim garazama?
Takoder postavlja pitanje kako ¢e se koristiti garaze koje su izvan obuhvata DPU-a, a G&iji
pristup je po njemu ugrozen pozicijom zelene povrsine unutar obuhvata Plana?

Predstavnica Grada Solina daje odgovor na postavljena pitanja:
1. Mogucnost otkupa parkirali$nih mjesta nije predmet Izmjena | dopuna DPU-a, vec¢ se
rieSava naknadno.
2. Pristup objektima izvan obuhvata DPU-a ¢e se razmotriti.

Predstavnik Grada Solina uputio je slijede¢u primjedbu:

Nije moguce osigurati trecinu parking mjesta za poslovne, javne i drustvene namjene na
javnim parkirali$tima, kako je predlozeno ¢l.11.ID DPU Centar Ill, zbog nedostatka javnih
parkiralista u gradu i zbog toga $to Grad Solin nije donio Odluku koja je predvidena ¢1.85.
GUP-a Solina ,,...kojom bi se utvrdila obveza placanja trZi$ne cijene za svako parkirali$no
mjesto za koje se traZi odstupanje ...".

Takoder se predlaZze dopuna odredbi sukladno ¢l. 20. stavak 9. GUP-a Solina koiji glasi:
»,Radi racionalnijeg koristenja prostora ili smanjenja broja prikljutaka na prometnu povrsinu,
omogucava se izgradnja gradevina stambene ili stambeno-poslovne namjene koje se grade
na susjednim gradevnim Cesticama koje ¢ine jedinstveni zahvat u prostoru, na naéin da
imaju spojene podrumske etaze koje se koriste kao zajedni¢ka garaza.”

Izradiva¢ plana odgovara da ¢e odgovoriti na primjedbu u sklopu izvjesca sa javne rasprave.

U nastavku nije bilo vise primjedbi niti prijedloga na lzmjene i dopune Detaljnog plana
uredenja te je rasprava zavrsila u 9.30 sati.

Zapisnicarka:

Jasenka Vuletin, dipl.ing.arh.




JAVNO IZLAGANJE O PRIJEDLOGU IZMJENA | DOPUNA
DETALJNOG PLANA UREDENJA ,CENTAR I«
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